



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2014 № 445

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014 – 2018 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014 – 2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1173, от 14.02.2014 № 72, от 27.02.2014 № 131, от 29.04.2014 № 326, от 18.06.2014 № 435, от 10.07.2014 № 495, от 21.08.2014 № 596, от 29.08.2014 № 607, от 24.10.2014 № 728), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие образования и молодежной политики в Смоленской области» на 2014 – 2018 годы слова «47 580 401,62 тыс. рублей» заменить словами «47 566 558,92 тыс. рублей», слова «9 205 904,42 тыс. рублей» заменить словами «9 192 061,72 тыс. рублей», слова «855 339,43 тыс. рублей» заменить словами «856 003,43 тыс. рублей», слова «721 179,43 тыс. рублей» заменить словами «721 843,43 тыс. рублей», слова «46 724 287,52 тыс. рублей» заменить словами «46 709 780,82 тыс. рублей», слова «8 483 950,32 тыс. рублей» заменить словами «8 469 443,62 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «47 580 401,62 тыс. рублей» заменить словами «47 566 558,92 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «9 205 904,42 тыс. рублей» заменить словами «9 192 061,72 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «855 339,43 тыс. рублей» заменить словами «856 003,43 тыс. рублей»;

- в абзаце одиннадцатом слова «721 179,43 тыс. рублей» заменить словами «721 843,43 тыс. рублей»;

- в абзаце шестнадцатом слова «46 724 287,52 тыс. рублей» заменить словами «46 709 780,82 тыс. рублей»;

- в абзаце семнадцатом слова «8 483 950,32 тыс. рублей» заменить словами «8 469 443,62 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Развитие общего образования»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие общего образования» слова «25 794 209,78 тыс. рублей» заменить словами «25 786 508,08 тыс. рублей», слова «4 611 089,88 тыс. рублей» заменить словами «4 603 388,18 тыс. рублей», слова «25 732 398,45 тыс. рублей» заменить словами «25 724 696,75 тыс. рублей», слова «4 549 278,55 тыс. рублей» заменить словами «4 541 576,85 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «25 794 209,78 тыс. рублей» заменить словами «25 786 508,08 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «4 611 089,88 тыс. рублей» заменить словами «4 603 388,18 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «25 732 398,45 тыс. рублей» заменить словами «25 724 696,75 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «4 549 278,55 тыс. рублей» заменить словами «4 541 576,85 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Развитие профессионального образования»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие профессионального образования» слова «5 268 841,6 тыс. рублей» заменить словами «5 269 505,6 тыс. рублей», слова «916 888,4 тыс. рублей» заменить словами «917 552,4 тыс. рублей», слова «25 477,0 тыс. рублей» заменить словами «26 141,0 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «5 268 841,6 тыс. рублей» заменить словами «5 269 505,6 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «916 888,4 тыс. рублей» заменить словами «917 552,4 тыс. рублей»;

- в абзацах десятом, одиннадцатом слова «25 477,0 тыс. рублей» заменить словами «26 141,0 тыс. рублей»;

5) в подпрограмме «Педагогические кадры»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Педагогические кадры» слова «1 485 165,1 тыс. рублей» заменить словами «1 478 360,1 тыс. рублей», слова «288 367,4 тыс. рублей» заменить словами «281 562,4 тыс. рублей»,

слова «1 475 465,1 тыс. рублей» заменить словами «1 468 660,1 тыс. рублей», слова «278 667,4 тыс. рублей» заменить словами «271 862,4 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «1 485 165,1 тыс. рублей» заменить словами «1 478 360,1 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «288 367,4 тыс. рублей» заменить словами «281 562,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двенадцатом слова «1 475 465,1 тыс. рублей» заменить словами «1 468 660,1 тыс. рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «278 667,4 тыс. рублей» заменить словами «271 862,4 тыс. рублей»;

б) в приложении № 2:

- в разделе 3:

- в пункте 3.3:

- в графе 5 цифры «30 421,2» заменить цифрами «15 421,2»;

- в графе 6 цифры «30 421,2» заменить цифрами «15 421,2»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2	1	областной бюджет	13 786 832,23	4 171 408,83	4 620 748,7	4 994 674,7	x	x	x
---	---	------------------	---------------	--------------	-------------	-------------	---	---	---

- в пункте 3.17:

- в графе 5 цифры «73 542,57» заменить цифрами «80 347,57»;

- в графе 6 цифры «43 109,37» заменить цифрами «49 914,37»;

- пункт 3.22⁴ изложить в следующей редакции:

3.22 ⁴ .	Приобретение спортивного инвентаря и спортивного оборудования в целях создания в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом	Департамент	федеральный бюджет	350,0	350,0	-	-	x	x	x
			областной бюджет	493,3	493,3					

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2	2	федеральный бюджет	149 774,1	114 640,9	17 564,1	17 569,1	x	x	x
		областной бюджет	61 811,33	61 811,33	-	-			
		бюджет	87 962,77	52 829,57	17 564,1	17 569,1			

- графу 2 пункта 3.31 дополнить словами «, других мероприятиях»;

- позицию «Всего по подпрограмме 2» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 2	по	14 999 230,88	4 603 388,18	4 992 371,5	5 403 471,2	x	x	x
	Федеральный бюджет	61 811,33	61 811,33	-	-			
	областной бюджет	14 937 419,55	4 541 576,85	4 992 371,5	5 403 471,2			

- в разделе 8:

- пункт 8.12 изложить в следующей редакции:

8.12.	Создание в областных государственных профессиональных образовательных организациях условий для обеспечения подготовки рабочих кадров и специалистов для высокотехнологичных производств (приобретение учебной, справочной литературы, учебно-лабораторного и производственного оборудования, компьютерной техники и программного обеспечения), в том числе: - областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Смоленская академия профессионального образования» - областное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Смоленский строительный колледж» - областное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Смоленский педагогический колледж» - смоленское областное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Высоковский сельскохозяйственный техникум» - смоленское областное государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Козловский аграрно-технологический техникум»	Департамент, областные государственные профессиональные организации	областной бюджет	771,0	257,0	257,0	257,0	x	x	x
				150,0	150,0	-	-			
				107,0	107,0	-	-			
				257,0	-	257,0	-			
				157,0	-	-	157,0			
				100,0	-	-	100,0			

- в графе 3 пункта 8.21¹ слова «образовательное учреждение среднего профессионального образования «Смоленский промышленно-экономический колледж» заменить словами «профессиональное образовательное учреждение «Смоленская академия профессионального образования»;

- дополнить пунктом 8.21³ следующего содержания:

8.21. ³	Выплата стипендий Правительства Российской Федерации для лиц, обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам среднего профессионального образования, имеющим государственную аккредитацию, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития экономики Российской Федерации, в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской Федерации, и в муниципальных профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, предоставляемых на 4 календарных месяца с 1 сентября текущего финансового года в рамках подпрограммы «Развитие профессионального образования» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013 - 2020 годы	Департамент	федеральный бюджет	664,0	664,0	-	-	x	x	x
--------------------	---	-------------	--------------------	-------	-------	---	---	---	---	---

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 7» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 7	2	федеральный бюджет	656 712,5	229 375,4	209 780,4	217 556,7	x	x	x
			26 141,0	26 141,0	-	-			
			630 571,5	203 234,4	209 780,4	217 556,7			
		областной бюджет							

- позицию «Всего по подпрограмме 7» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 7		федеральный бюджет	2 938 098,6	917 552,4	968 048,6	1 052 497,6	x	x	x
			26 141,0	26 141,0	-	-			
			2 911 957,6	891 411,4	968 048,6	1 052 497,6			
		областной бюджет							

- в разделе 9:

- в пункте 9.22:

- в графе 5 цифры «7 000,0» заменить цифрами «1 320,0»;
- в графе 6 цифры «7 000,0» заменить цифрами «1 320,0»;
- в пункте 9.23:
- в графе 5 цифры «19 456,1» заменить цифрами «18 331,1»;
- в графе 6 цифры «1 688,7» заменить цифрами «563,7»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 8» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию подпрограммы 8	2	федеральный бюджет	529 548,5	169 431,1	175 883,7	184 233,7	x	x	x
			8 500,0	8 500,0	-	-			
		областной бюджет	521 048,5	160 931,1	175 883,7	184 233,7			
		бюджет							

- позицию «Всего по подпрограмме 8» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 8		федеральный бюджет	899 624,3	281 562,4	299 083,8	318 978,1	x	x	x
			9 700,0	9 700,0	-	-			
		областной бюджет	889 924,3	271 862,4	299 083,8	318 978,1			
		бюджет							

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		федеральный бюджет	28 060 497,7	9 192 061,72	9 054 118,0	9 814 318,0	x	x	x
			839 817,63	721 843,43	57 773,7	60 200,5			
			27 219 905,4	8 469 443,62	8 996 344,3	9 754 117,5			
		бюджет							
		областной бюджет							
		местные бюджеты	774,67	774,67	-	-			

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский

Протокольный
отдел